
 
 

 

ПРИЈЕДЛОГ 

 

 

 

 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору замјеника Начелника општине Прњавор 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  

 

  ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 

                    ОБРАЂИВАЧ: Кабинет начелника 

 

 
 

 

 

 

Прњавор, децембар 2016. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        На основу чланова 39. и 56. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16), члана 4. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број 96/05 и 98/13) и члана 

30. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ број 14/14), 

Скупштина општине Прњавор је на , одржаној                      2016. године, донијела    

 

РЈЕШЕЊЕ 

о избору замјеника Начелника општине Прњавор 

 

1. За замјеника Начелника општине Прњавор, на вријеме трајања мандата 

скупштине општине, изабран је ___________________. 

2. Замјеник начелника општине је у складу са законом функционер општине, а 

своју дужност обавља са статусом запосленог лица, по основу рјешења о раду на 

мандатни период утврђен изборним прописима. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 

 Чланом 4. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе  

(„Службени гласник Републике Српске“ број 96/05 и 98/13) прописано је да се поступак 

избора функционера и престанка мандата функционера прије истека времена на који је 

изабран, опозивом или разрјешењем врши у складу са изборним прописима, прописима 

који уређују систем локалне самоуправе, статутом јединице локалне самоуправе и 

пословником о раду скупштине јединице локалне самоуправе. 

 Чланом 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16) прописано је између осталог да скупштина општине бира и 

разрјешава замјеника начелника општине. 

 Чланом 56. истог закона прописано је да скупштина бира и разрјешава замјеника 

на приједлог начелника општине. 

          Начелник општине је, у складу са законом, предложио ____________ за замјеника 

начелника општине. 

           Чланом 9. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе 

прописано је да функционер своју дужност обавља са статусом запосленог лица по 

основу рјешења о раду на мандатни период утврђен изборним прописима.  

 С обзиром на изложено, ријешено је као у диспозитиву рјешења. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути 

управни спор пред Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 

 

Број: 01- _______/16                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: ______ 2016. године                                               СКУПШТИНЕ   ОПШТИНЕ 

Прњавор                                                                                         

                  Жељко Симић, мастер политикологије 

 

 

 

 

 

 



 

 


